
 

 

 

AUTO 
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 

 
Sujeto del Proceso  
Grupo Inversor Roca S.A.S.  
 
Proceso  
Reorganización abreviada  
 
Asunto  
Aclara y corrige numeral primero providencia designación promotor 
 
Expediente  
91477 

 
 

I. ANTECEDENTES 

 
Mediante Auto 2021-01-531040 del 31 de agosto de 2021, se designó como promotor de la 
sociedad Grupo Inversor Roca SAS., de entre los inscritos en la lista oficial de auxiliares de 
la justicia a Herbert Giovanny Alvarez Cruz.  
 

II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO 

 
1. El artículo 285 del Código General del Proceso, establece la aclaración de las 
providencias en el término de la ejecutoria de oficio o a solicitud de parte. A su vez el artículo 
286 del mencionado estatuto permite la corrección de las providencias. 
 
2. Revisado el Auto 2021-01-531040 del 31 de agosto de 2021, se observa que en el 
numeral primero de la parte resolutiva de la decisión se designó como promotor de la 
sociedad Grupo Inversor Roca SAS., al auxiliar de la justicia Herbert Giovanny Alvarez Cruz 
cuando el auxiliar designado es Luis Fernando Arboleda Montoya.  
 
3. En consecuencia, este Despacho modificará el numeral primero de la parte resolutiva del 
Auto 2021-01-531040 del 31 de agosto de 2021, en el sentido de precisar que el nombre 
del promotor designado a la sociedad Grupo Inversor Roca SAS., quedará así:  
 

Primero. Designar como promotor de la sociedad Grupo Inversor Roca SAS., de 
entre los inscritos en la lista oficial de auxiliares de la justicia, a:  

 
Nombre  Luis Fernando Arboleda Montoya  

Cedula de ciudadanía  19443933 

Correo  lfarboleda@outlook.com 

Dirección  Carrera 46 No. 93 - 71 

Teléfonos contacto  7427730 
3153458018 

 
 
En mérito de lo expuesto, el Coordinador del Grupo de Procesos de Reorganización 
Abreviada,   
 

RESUELVE 
 
Modificar el numeral primero del Auto 2021-01-531040 de 31 de agosto de 2021, el cual 
quedará así:  
 
Primero. Designar como promotor de la sociedad Grupo Inversor Roca SAS., de entre los 
inscritos en la lista oficial de auxiliares de la justicia, a:  



2/2 
AUTO 

2021-01-534011 
GRUPO INVERSOR ROCA S.A.S. EN REORGANIZACION  

 

 

 

 
Nombre  Luis Fernando Arboleda Montoya  

Cedula de ciudadanía  19443933 

Correo  lfarboleda@outlook.com 

Dirección  Carrera 46 No. 93 - 71 

Teléfonos contacto  7427730 
3153458018 

 
En lo demás se mantiene igual la providencia 2021-01-531040 de 31 de agosto de 2021. 

 
Notifíquese,  

 
OSCAR DANIEL SALAMANCA PEREZ   
Coordinador del Grupo de Procesos de Reorganización Abreviada 
 
TRD: ACTUACIONES DE LA REORGANIZACION EMPRESARIAL 


